
Uchwała  Nr XXXII.316.2022 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 18 października 2022 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z póżn.zm.) 

oraz art.14 ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku 

z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa  ( Dz. U. poz. 583 z późn. zm.),  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2022, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 4 067 119,27 zł, w tym:  

a) dochody bieżące      –    267 119,27 zł,   

b) dochody majątkowe – 3 800 000,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

758    Różne rozliczenia  257 201,27 

 75801 Dochody bieżące  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
240 063,00 

  Dochody bieżące 2920 

Subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 

- w związku ze zmianami w zakresie średniego 

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli 

stażystów i nauczycieli kontraktowych – 

36 403,00 zł, 

- w związku z realizacją zadania związanego z 

zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 

września 2022 roku – 203 660,00 zł,  

240 063,00 

 75814 Dochody bieżące  Różne rozliczenia finansowe 17 138,27 

  Dochody bieżące 0920 
Wpływy z pozostałych odsetek od środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
17 138,27 

010    Rolnictwo i łowiectwo 3 800 000,00 

 01043 Dochody majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 950 000,00 

  Dochody majątkowe 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

2 950 000,00 

 01044 Dochody majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 850 000,00 

  Dochody majątkowe 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

850 000,00 

926    Kultura fizyczna 9 918,00 

 92605 Dochody bieżące  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 918,00 



  Dochody bieżące 2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych z przeznaczeniem 

na realizację  określonego we wniosku zadania 

pod nazwą:  

- Nabycie sprzętu sportowego w celu realizacji 

zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach 

działań podejmowanych na rzecz 

przeciwdziałania przyczynom przestępczości – 

 a) Towarzystwo Przyjaciół Huty  Komorowskiej   

- 4 990,00 zł, 

b) Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Nożnej – 

Klub Sportowy „ Korona” Majdan Królewski – 

4 928,00 zł 

9 918,00 

    Razem: 4 067 119,27 

 

2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 6 346 509,33 zł, w tym:  

a) dochody bieżące      –            509,33 zł,   

b) dochody majątkowe – 6 346 000,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 6 346 000,00 

 01043 Dochody majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 446 000,00 

  Dochody majątkowe 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID -19  

4 446 000,00 

 01044 Dochody majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 1 900 000,00 

  Dochody majątkowe 6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID -19  

1 900 000,00 

801    Oświata i wychowanie 509,33 

 80153 Dochody bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 

materiałów ćwiczeniowych 

509,33 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 ( związkom gmin) ustawami z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 

509,33 

    Razem: 6 346 509,33 

   

3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  -  6 747 935,42 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –         648 298,15  zł,  

b) wydatki majątkowe – 6 099 637,27 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

 

 

 



Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 4 602 600,00 

 01043 Wydatki majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 624 500,00 

  

Wydatki majątkowe 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: 

1. Budowa wiaty przy ujęciu wody w Hucie 

Komorowskiej- 35 000,00 zł,  

2. Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w 

miejscowościach: Majdan Królewski, Krzątka, 

Komorów, Huta Komorowska, Brzostowa Góra, 

Rusinów- 639 500,00 zł, 

674 500,00 

  6370 

Wydatki poniesione  ze środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
z przeznaczeniem  na: 

1. Rozbudowę  gminnego ujęcia wody w Hucie 

Komorowskiej  poprzez: 

a)  Budowę studni głębinowej – 400 000,00 zł, 

b) Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem 

wody pitnej i instalacji OZE – 2 550 000,00 zł,  

2 950 000,00 

 01044 Wydatki majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna wsi 978 100,00 

  

Wydatki majątkowe 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na: Budowa sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan Królewski, 

Krzątka, Komorów, Huta Komorowska, Brzostowa 

Góra, Rusinów- 128 100,00 zł, 

128 100,00 

  6370 

Wydatki poniesione  ze środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
z przeznaczeniem  na:  

a) Modernizacja sieci wodno – kanalizacyjnej 

poprzez montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej, przebudowę hydrantów na 

sieci wodociągowej, budowę systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy na gminnej 

sieci z zakupem pojazdu, modernizację 

przepompowni ścieków – 810 000,00 zł, 

b) Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w 

miejscowościach: Majdan Królewski, Krzątka, 

Komorów, Huta Komorowska, Brzostowa 

Góra, Rusinów- 40 000,00 zł 

850 000,00 

600    Transport i łączność 1 704 287,27 

 60011 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne krajowe 140 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

z przeznaczeniem na: Rozbudowa drogi krajowej 

Nr 9 Radom – Rzeszów w m. Komorów polegająca 

na budowie chodnika dla pieszych w km 154 + 

520  –  154 + 950 strona lewa 

140 000,00 

 60016   Drogi publiczne gminne  1 131 021,85 

  

Wydatki bieżące – wydatki  
związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  ( zakup paliwa)  2 000,00 

  4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na: 

- remont drogi gminnej nr 104074 R „ Brzeziny – 

Osiczyny” – 90 000,00 zł, 

- remont drogi gminnej nr 104096 R „ Komorów – 

Brzostowa Góra” – 13 700,00 zł, 

- remont drogi gminnej nr 104097 R „ Droga 

Rozkopana” – 23 500,00 zł, 

181 200,00 



- remont przepustu na drodze gminnej nr 104097 R w 

km 0+604 o średnicy 1,4m i długości 8,5m ze ściankami 

czołowymi – 34 000,00 zł, 

- remont drogi gminnej nr 104052R „ Krzywica – 

Wojnasy ” – 20 000,00 zł, 

  Wydatki majątkowe 6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na realizację 

następujących zadań inwestycyjnych: 

- Rozbudowa drogi gminnej w Rusinowie Nr G 104118 

R „ Stawisko – Gadka” przez wieś – 350 419,58  zł, 

- Rozbudowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej Nr 

104057R „ Koło Kościoła” II odcinki z budową 

chodnika dla pieszych  – 39 264,00 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R „ Droga 

Rozkopana” na odcinku o dł. do 0,80 km- 270 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R „ Komorów – 

Brzostowa Góra” na odcinku o dł. do 0,78 km – 

246 000,00 zł, 

905 683,58 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą:  

a) Rozbudowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej Nr 

104057R „ Koło Kościoła „ II odcinki z budową 

chodnika dla pieszych – 17 138,27 zł, 

b)  Budowa chodnika dla pieszych w pasie drogi 

gminnej nr 104058 R „ Huta Komorowska przez wieś” 

w Hucie Komorowskiej ( wykonanie projektu 

budowlanego) – 25 000,00 zł 

42 138,27 

 60017   Drogi wewnętrzne 433 265,42 

  

Wydatki bieżące – wydatki  

związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

4270 
Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na: 

-  remont drogi gminnej wewnętrznej „ Pniaki – Sudoły”  
32 300,00 

  Wydatki majątkowe 6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na realizację 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: - Rozbudowa / 

przebudowa drogi gminnej NR 104104 R w Krzątce  na 

odcinku  około 0,70 km ( koło byłego SKR i stary 

gościeniec do Golów)   – 400 965,42 zł, 

400 965,42 

700    Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70005 Wydatki bieżące  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4300 

Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 

(mechaniczne usunięcie wybujałych chwastów i 

drobnych zakrzaczeń na działce nr 343/3 w Brzostowej 

Górze o powierzchni około 7 ha)  

30 000,00 

750    Administracja publiczna 55 170,15 

 75023   Urzędy gmin 55 170,15 

  

Wydatki bieżące – Wydatki 

związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 

budżetowych 

 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia, w tym 

( koszty niekwalifikowalne projektu „Cyfrowa gmina” – 

250,00 zł) 

54 250,00 

  4300 
Zakup usług pozostałych ( koszty niekwalifikowalne 

projektu „Cyfrowa gmina”) 
100,00 

  4580 Pozostałe odsetki 500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej ( koszty niekwalifikowalne 

projektu „Cyfrowa gmina”) 

70,15 



  Wydatki majątkowe  6060 
Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych ( koszty niekwalifikowalne projektu 

„Cyfrowa gmina”) 

250,00 

752    Obrona narodowa 1 500,00 

 75212 Wydatki bieżące  Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych  1 500,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
20 766,79 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne  11 500,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia, w tym: 

a) Zakup paliw płynnych dla pojazdów 

pożarniczych – 10 000,00 zł, 

b) Zakup materiałów budowlanych celem 

wykonania prac związanych z odwodnieniem 

garażu w budynku OSP w Komorowie – 

1 500,00 zł - wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Komorów –  

1 500,00 zł,   

11 500,00 

 75421 Wydatki bieżące  Zarządzanie kryzysowe 6 266,79 

  
Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

5 800,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
466,79 

 75495 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 3 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4430 

Różne opłaty i składki z przeznaczeniem na opłaty 

abonamentowe za korzystanie z hydrantów 

zlokalizowanych na terenie Gminy Majdan Królewski 

3 000,00 

801    Oświata i wychowanie 277 519,39 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 165 383,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

 Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach  

„ NASZA  SZKOŁA”  

23 000,00 

  

Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 5 183,00 zł, 

b) PSP Komorów –               4 300,00 zł, 

c) PSP Huta Komorowska – 3 900,00 zł,  

d) PSP Wola Rusinowska –   2 900,00 zł, 

e) PSP Krzątka –                   4 000,00 zł,  

20 283,00 

  4790 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 30 300,00 zł, 

b) PSP Komorów –               27 900,00 zł, 

c) PSP Huta Komorowska – 21 300,00 zł,  

d) PSP Wola Rusinowska –   18 900,00 zł, 

e) PSP Krzątka –                   23 700,00 zł, 

122 100,00 

 80103 Wydatki bieżące  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 223,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

2 600,00 



Oddziału przedszkolnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA” 

  

Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski –    923,00 zł, 

b) PSP Komorów –                  400,00 zł, 

c) PSP Huta Komorowska –    600,00 zł,  

d) PSP Wola Rusinowska –400,00 zł, 

e) PSP Krzątka –                700,00 zł,  

3 023,00 

  4790 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w tym: 

a)            PSP Majdan Królewski – 5 400,00 zł, 

b)            PSP Komorów –               2 300,00 zł, 

c)            PSP Huta Komorowska – 3 400,00 zł,  

d)            PSP Wola Rusinowska –  2 000,00 zł, 

e)            PSP Krzątka –                   4 500,00 zł, 

17 600,00 

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 51 188,00 

  Dotacje i subwencje 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci w Niepublicznym 

Przedszkolu „ Słoneczny Zakątek ” w Majdanie 

Królewskim   

25 900,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3020 Wydatki osobowe naliczone do wynagrodzeń 1 600,00 

  

Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 688,00 

  4120 
Składki na fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 500,00 

 80113 Wydatki bieżące  Dowożenie uczniów do szkół 37 000,00 

  Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  35 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

 80150 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w  szkołach podstawowych, 

269,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:    

- Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach 

 „ NASZA  SZKOŁA” 

269,00 

 80153 Wydatki bieżące  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

456,39 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4240 

- zakup środków dydaktycznych i książek, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 431,64 zł, 

b) PSP Komorów –                24,75 zł,  

456,39 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 

 90095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 22 000,00 

  

Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  ( zakup paliwa)  4 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

  4300 
Zakup usług pozostałych ( usługi weterynaryjne oraz 

likwidacja środków trwałych w budynku byłej PSP 

Brzostowa Góra)  

8 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 173,82 

 92105 Wydatki majątkowe  Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 000,00 



  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Rozbudowa placu 

zabaw i rekreacji w miejscowości Majdan 

Królewski 

8 000,00 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 173,82 

  Dotacje i subwencje 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
8 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 

Zakup materiałów i wyposażenia z 

przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu 

pomieszczenia świetlicy wiejskiej znajdującej się w 

budynku remizy Ochotniczej Staży Pożarnej w 

Woli Rusinowskiej i remontu jej ogrodzenia 

stanowiącego obiekt pomocniczy ( wydatki w 

ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Wola 

Rusinowska)  

8 173,82 

926    Kultura fizyczna 9 918,00 

 92605 Wydatki bieżące  Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 918,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia ( sprzęt 

sportowy, odzież i ubrania sportowe)  
9 918,00 

    Razem 6 747 935,42 

 

4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 6 907 655,33 zł, w tym:  

     a) wydatki bieżące –          953 406,33 zł, 

b) wydatki majątkowe – 5 954 249,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 4 567 600,00 

 01043 Wydatki majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 718 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   z 

przeznaczeniem  na: 

1.Rozbudowę  gminnego ujęcia wody w Hucie 

Komorowskiej  poprzez: 

-  Budowę studni głębinowej  

- Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem wody pitnej 

i instalacji OZE – łącznie o kwotę – 2 950 000,00 zł,  

 

2. Modernizacja sieci wodno - kanalizacyjnej poprzez: 

montaż przepustnic na sieci wodociągowej, 

przebudowę hydrantów na sieci wodociągowej, budowę 

systemu zdalnego odczytu wodomierzy na gminnej sieci 

z zakupem pojazdu, modernizację przepompowni 

ścieków w kwocie – 768 000,00 zł 

3 718 000,00 

 01044 Wydatki majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna wsi 849 600,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   z 

przeznaczeniem  na: 

1. Modernizacja sieci wodno - kanalizacyjnej 

poprzez: montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej, przebudowę hydrantów na 

sieci wodociągowej, budowę systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy na gminnej 

sieci z zakupem pojazdu, modernizację 

przepompowni ścieków 

849 600,00 

600    Transport i łączność 1 660 649,00 

 60016   Drogi publiczne gminne  1 259 683,58 



  

Wydatki bieżące – wydatki 

związane z realizacją 

statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 

Zakup usług remontowych, w tym: 

- remont drogi gminnej nr 104105 R „ Jasionka – 

Rościuszek” na odcinku 1,1 km – 700 000,00 zł,  

- remont drogi gminnej nr 104067 R „ Majdan 

Królewski – ul. Górska” na odcinku 0,80 km – 

170 000,00 zł, 

870 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację następujących zadań 

inwestycyjnych: 

- Rozbudowa drogi gminnej w Rusinowie Nr G 104118 

R „ Stawisko – Gadka” przez wieś – 350 419,58  zł, 

- Rozbudowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej Nr 

104057R „ Koło Kościoła” II odcinki z budową 

chodnika dla pieszych  – 39 264,00 zł, 

389 683,58 

 60017 Wydatki majątkowe  Drogi wewnętrzne 400 965,42 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: - Rozbudowa / przebudowa drogi gminnej 

NR 104104 R w Krzątce  na odcinku  około 0,70 km 

 ( koło byłego SKR i stary gościeniec do Golów)    

400 965,42 

710       Działalność usługowa 6 500,00 

  71035    Cmentarze 6 500,00 

  

Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

4170 

Wynagrodzenia bezosobowe, w tym: 

utrzymanie czystości na terenie cmentarza w 

miejscowości Komorów – wydatki w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Komorów – 

1 300,00 zł,   

1 300,00 

  4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

utrzymanie czystości na terenie cmentarza w 

miejscowości Komorów – wydatki w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Komorów – 

200,00 zł,   

200,00 

  

Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

750    Administracja publiczna 50 000,00 

 75023 Wydatki bieżące  Urzędy gmin 50 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

752    Obrona narodowa 1 500,00 

 75212 Wydatki bieżące  Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 266,79 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne  5 800,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 800,00 

 75421 Wydatki bieżące  Zarządzanie kryzysowe 466,79 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 466,79 

801    Oświata i wychowanie 965,72 

 80153 Wydatki bieżące  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

965,72 

  Dotacje i subwencje 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
694,98 



pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych – Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA 

SZKOŁA” 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia – Urząd Gminy 5,05 

  4240 

Zakup środków dydaktycznych i książek, w tym: 

a) PSP Huta Komorowska – 238,59 zł,  

b) PSP Wola Rusinowska –    27,10 zł, 

265,69 

852    Pomoc społeczna 80 000,00 

 85295 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 80 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Budowa i 

modernizacja infrastruktury społecznej poprzez 

utworzenie Dziennego Domu Seniora w 

Brzostowej Górze ( wykonanie projektu 

budowlanego pod nazwą: Przebudowa w celu 

zmiany sposobu użytkowania budynku szkoły w 

Brzostowej Górze na dom dziennego pobytu 

seniorów wraz z dobudową windy) 

80 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 526 000,00 

 90015 Wydatki majątkowe  Oświetlenie ulic, placów i dróg 516 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Unowocześnienie systemu oświetlenia 

ulicznego poprzez wymianę lamp i opraw na 

energooszczędne we wszystkich miejscowościach 

Gminy Majdan Królewski ( o roboty budowlano – 

montażowe)  

516 000,00 

 90095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 10 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 173,82 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 173,82 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej 

znajdującej się w budynku remizy Ochotniczej 

Staży Pożarnej w Woli Rusinowskiej i remont jej 

ogrodzenia stanowiącego obiekt pomocniczy  

( wydatki w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa 

Wola Rusinowska)  

8 173,82 

    Razem: 6 907 655,33 

 

  § 2   

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2022, o których mowa w § 1, zwiększa się 

deficyt o kwotę –  2 119 670,15 zł, to jest do kwoty –  13 295 001,11 zł.  

 

Źródłem finansowania deficytu jest:  

1) nadwyżka z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  § 905 w kwocie – 1 770 048,42  zł, związanych z realizacją: 



a) ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 zadań inwestycyjnych w kwocie – 1 306 649,00 

zł, to jest: 

- Rozbudowa drogi gminnej w Rusinowie Nr G 104118 R „ Stawisko – Gadka” 

przez wieś – 350 419,58  zł, 

                        - Rozbudowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej Nr 104057R 

                        „ Koło Kościoła” II odcinki z budową chodnika dla pieszych  – 39 264,00 zł, 

                        - Rozbudowa / przebudowa drogi gminnej NR 104104 R w Krzątce  

                        na odcinku  około 0,70 km ( koło byłego SKR i stary gościeniec do Golów)  

                            – 400 965,42 zł, 

                        - Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R „ Droga Rozkopana”  na odcinku  

                          o dł. do 0,80 km – 270 000,00 zł, 

                        - Przebudowa drogi gminnej nr 104096 R „ Komorów – Brzostowa Góra”  

                        na odcinku o dł. do 0,78 km – 246 000,00 zł, 

b) ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu  

„ LABORATORIA  PRZYSZŁOŚCI ” w kwocie – 154 676,89 zł, 

c) ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dotyczącego Konkursu 

Rosnąca Odporność realizowanego w ramach Narodowego Programu 

Szczepień – zadania pod nazwą: Przebudowa budynku Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Majdanie 

Królewskim w kwocie – 250 000,00 zł,  

d) ze środków wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( realizacja programu przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii - rozliczenie roku 2021 ) – 

38 267,22 zł, 

e) ze środków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach  - rozliczenie roku 2021 – 20 455,31 zł. 

 

2) nadwyżka z lat ubiegłych § 957 w kwocie – 11 524 952,69 zł. 

 

   § 3 

 

Zwiększa się przychody budżetu o kwotę – 2 119 670,15 zł, w tym z tytułu nadwyżki 

 z lat ubiegłych ( § 957) o kwotę – 2 119 670,15 zł. 

 

   § 4 

 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 w ust.2  lit. e otrzymuje nowe brzmienie, jak poniżej: 

„ e) dochody z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.),   w kwocie – 358 643,00 zł i wydatki budżetu 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację tych 

zadań w kwocie – 358 643,00 zł, jak poniżej: 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

750   Administracja publiczna 1 025,00 



 75095  Pozostała działalność 1 025,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z nadaniem nr PESEL  zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

1 025,00 

758   Różne rozliczenia 34 408,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 34 408,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

34 408,00 

852   Pomoc społeczna 282 204,00 

 85295  Pozostała działalność 282 204,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

-  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy, 

w wysokości 300 zł, -  22 950,00 zł, 

- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 10 950,00 zł, 

- wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 248 304,00 zł 

282 204,00 

855   Rodzina 41 006,00 

 85595  Pozostała działalność 41 006,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

 wypłatę świadczeń rodzinnych na 2022 rok obywatelom 

Ukrainy 

41 006,00 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf 
Źródła dochodów 

Kwota 

750   Administracja publiczna 1 025,00 

 75095  

Pozostała działalność-z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z nadaniem nr PESEL  zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

1 025,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
760,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
135,00 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
130,00 

801   Oświata i wychowanie  34 408,00 

 80101  Szkoły podstawowe 29 010,00 

  4750 

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 22 221,00 zł, 

b) PSP Komorów –                6 789,00 zł, 

29 010,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 398,00 



  4750 

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 5 398,00 zł 

5 398,00 

852   Pomoc społeczna 282 204,00 

 85295  Pozostała działalność 282 204,00 

  3280 

Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z 

art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy 

246 800,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP, w tym z przeznaczeniem na: 

-  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom 

Ukrainy w  wysokości 300 zł –         22 500,00 zł,  

- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 10 950,00 zł, 

33 450,00 

  4350 

Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, w tym 

z przeznaczeniem na  

 -  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy w  

wysokości 300 zł – 212,00 zł,  

- na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy – 236,00 

zł 

448,00 

  4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy,  w tym z 

przeznaczeniem na  

 -  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy w  

wysokości 300 zł – 60,00 zł,  

- na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy – 106,00 

zł 

166,00 

  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym  na wypłatę świadczenia pieniężnego 

zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy 

822,00 

  4850 

Składki inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy , w 

tym  na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

163,00 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy ,  w tym z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń rodzinnych na 2022 rok obywatelom Ukrainy 

355,00 

855   Rodzina 41 006,00 

 85595  
Pozostała działalność - z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych na 2022 rok obywatelom Ukrainy 
41 006,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
40 306,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  
600,00 

”, 

2)   § 6  otrzymuje następujące  brzmienie: 

„ § 6  Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w łącznej kwocie –  263 308,07 zł w podziale na Sołectwa – zgodnie z poniższą 

tabelą:  

 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa 

Sołectwa 

Nazwa zadania Kwota w zł 



926 

 

92601 

 

6050 

 

Majdan 

Królewski 

- budowa oświetlenia na boisku sportowym w 

Majdanie Królewskim 

48 298,30 

 

801 

 

 

 

801 

 

 

 

 

754 

 

 

754 

 

 

754 

 

 

750 

 

 

 

921 

 

80101 

 

 

 

80101 

 

 

 

 

75412 

 

 

75412 

 

 

75412 

 

 

75075 

 

 

 

92109 

4270 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

4210 

 

 

4270 

 

 

4210 

 

 

4210 

4300 

 

 

4210 

 

 

 

 

Komorów 

- remont – modernizacja sali komputerowej w 

budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Komorowie oraz remont ogrodzenia, które 

stanowi obiekt pomocniczy szkoły 

- dostawa wyposażenia do  – modernizacji 

sali komputerowej w budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Komorowie oraz 

remont ogrodzenia, które stanowi obiekt 

pomocniczy szkoły 

- zakup sprzętu ( między innymi 

kombinezonu) do usuwania owadów dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Komorowie 

- wykonanie wylewki w garażu – w budynku 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Komorowie 

- zakup materiałów budowlanych celem 

wykonania prac związanych z odwodnieniem 

garażu w budynku OSP w Komorowie  

- organizacja dni Komorowa w 450 rocznice 

powstania miejscowości Komorów i 25 

rocznicę powstania Parafii Komorów- między 

innymi banery, foldery, publikacja książki 

- doposażenie wyposażenia świetlicy 

wiejskiej w Komorowie ( między innymi 

zakup zamrażarki, obrusów) 

15 000,00 

 

 

 

10 000,00 

 

 

 

 

1 200,00 

 

 

6 800,00 

 

 

1 500,00 

 

 

1 332,09 

6 667,91 

 

 

5 798,30 

 

 

900 

801 

 

 

801 

 

90095 

80101 

 

 

80101 

 

4210 

4270 

 

 

6050 

 

 

 

Huta 

Komorowska 

- zakup 4 sztuk tablic ogłoszeń 

- remont dwóch sal lekcyjnych w budynku 

Publicznej szkoły Podstawowej w Hucie 

Komorowskiej  

- wykonanie monitoringu na zewnątrz 

budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Hucie Komorowskiej  

5 000,00 

29 298,30 

 

 

14 000,00 

 

801 

 

921 

 

 

600 

 

 

 

80101 

 

92109 

 

 

60017 

 

4270 

 

4270 

 

 

6050 

 

 

Wola 

Rusinowska 

- remont budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Woli Rusinowskiej  

- remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej 

znajdującej się w budynku remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 

Rusinowskiej  i remont jej ogrodzenia 

stanowiącego obiekt pomocniczy 

- budowa oświetlenia parkingu przy kościele i 

drogi do cmentarza w Woli Rusinowskiej- 

etap II 

10 000,00 

 

8 173,82 

 

 

 

30 124,48 

 

 

 

754 

 

 

 

75412 

 

 

 

4270 

 

 

 

Brzostowa 

Góra 

- zakup wieka betonowego na studnię przy 

budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Brzostowej Górze 

 

1 000,00 

 

 

801 

 

754 

80101 

 

75412 

4270 

 

4270 

 

 

 

Krzątka 

- remont klatki schodowej  w budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach  

- remont  budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej  w Krzątce – budynku 

wielofunkcyjnego w Krzątce na działce nr 

777 w Gminie Majdan Królewski( remont 

pomieszczeń byłego ośrodka) 

36 000,00 

 

12 298,30 

921 

 

92109 

 

4300 

 

 

Rusinów 

- doposażenie wyposażenia  świetlicy 

wiejskiej w Rusinowie  ( między innymi w 

siłownię, narciarza, bujaki – 2 sztuki, 

karuzelę tarczową, huśtawkę podwójną ) 

 

20 816,57 

    Razem: 263 308,07 



”. 

3) W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej - zwiększa się dotację podmiotową dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Majdanie Królewskim o kwotę– 8 000,00 zł.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

      § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

              Waldemar Kamiński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


